Российская Федерация
Тулунский район
Писаревское сельское поселение

[bookmark: _GoBack]Протокол собрания граждан Писаревского сельского поселения

п. 4-е отделение Государственной
селекционной станции						«29» января 2019 года

Начало собрания 15 часов 00 минут
Присутствовало 48 человек

Председатель собрания – Самарин Анатолий Ефимович – глава Писаревского сельского поселения

Секретарь собрания – Мацелюк Марина Васильевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отбор мероприятий для вынесения в перечень проектов народных инициатив
Вопрос: Отбор мероприятий для вынесения в перечень проектов народных инициатив
ВЫСТУПАЛИ: Самарин А.Е.
Уважаемые односельчане!
Регион выделил нам денежные средства на реализацию народных инициатив в сумме 644800 (Шестьсот сорок четыре тысячи восемьсот) рублей. На территории Писаревского сельского поселения находится 5 населенных пунктов: п.4-е отделение Государственной селекционной станции, п. Иннокентьевский, п. Центральные мастерские, п. 1-е отделение Государственной селекционной станции, д. Булюшкина. Вам необходимо определить на какие мероприятия пойдут вышеуказанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.
ВЫСТУПАЛА: Новикова Л.П.
Предлагаю провести работу по устройству уличного освещения п. 4-е отделение Государственной селекционной станции.
ВЫСТУПАЛА: Щеглова Т.А.
Я полностью поддерживаю Новикову Л.П.- нам необходимо провести работу по устройству уличного освещения п. 4-е отделение Государственной селекционной станции.
ВЫСТУПАЛА: Миндалёва Е.И.
Предлагаю приобрести спортивный инвентарь для МКУК «КДЦ Писаревского МО».
ВЫСТУПАЛА: Шупикова В.И.
Я полностью поддерживаю Миндалёву Е.И.- необходимо приобрести спортивный инвентарь для МКУК «КДЦ Писаревского МО».
ВЫСТУПАЛ: Кирищенок М.М.
Предлагаю создать защитные противопожарные минерализованные полосы на территории Писаревского сельского поселения.

Ведерникова Е.В.
Полностью поддерживаю Кирищенок М.М. о необходимости в создании защитных противопожарных минерализованных полос на территории Писаревского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ: Самарин А.Е.
Какие еще будут предложения? Предложений не поступило.
Тогда выносим на голосование мероприятия для внесения в перечень проектов народных инициатив.
1. Устройство уличного освещения п. 4-е отделение Государственной селекционной станции.
2. Приобретение спортивного инвентаря МКУК «КДЦ Писаревского МО»
3. Создание защитных противопожарных минерализованных полос на территории Писаревского сельского поселения.

Голосовали «за» - 48 человек, «против» - «нет», «воздержались» - нет.
Решили включить в перечень следующие мероприятия:
1. Устройство уличного освещения п. 4-е отделение Государственной селекционной станции.
2. Приобретение спортивного инвентаря МКУК «КДЦ Писаревского МО».
3. Создание защитных противопожарных минерализованных полос на территории Писаревского сельского поселения.

Окончание собрания: 16 часов 30 минут.

Председатель собрания					                 А.Е. Самарин

Секретарь собрания					                 М.В. Мацелюк